
| Zpráva – Kraj Vysočina |

| 13 |

Průměrné skóre z anglického jazyka – Výběrové zjišťování výsledků žáků 9. ročníku

Zdroj: ČŠI, národní šetření

1.2.3 Podíl škol, kde ani jeden žák nedosáhl očekávané úrovně 
v testování 9. ročníků 

Tabulky níže zobrazují výsledky z  testování žáků 9.  tříd základních škol a  odpovídajících ročníků 
víceletých gymnázií. Pro demonstraci byly zvoleny testové výsledky žáků z dvou hlavních testovaných 
předmětů, kterými jsou matematika a český jazyk. Prezentované hodnoty představují procentuální podí-
ly škol v daném kraji, ve kterých ani jeden z testovaných žáků nedosáhl hranice očekávané úrovně, která 
byla pro potřeby tohoto testování stanovena na 60 % testového skóre. 

V Kraji Vysočina byl v každé škole, která se účastnila daného testování, vždy alespoň jeden žák, který 
dosáhl v předmětu český jazyk skóre nejméně 60 %. V předmětu matematika na čtyřech z 80 testovaných 
škol ani jeden žák nedosáhl hranice 60 %. V mezikrajském srovnání dle tohoto kritéria se však stále jedná 
o dobrý výsledek.


